
UCHWAŁA NR XXX/185/17
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rymań na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala , co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie - 18 160 705,75 zł,

z tego:

1) dochody bieżące - 18 054 105,75 zł,

2) dochody majątkowe - 106 600,00 zł.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie - 18 987 967,75 zł,

z tego:

1) wydatki bieżące - 17 442 067,75 zł;

2) wydatki majątkowe - 1 545 900,00 zł.

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 827 262,00 zł,

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy - 827 262,00 zł.

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3) w kwotach:

1) przychody - 1 197 262,00 zł;

2) rozchody - 370 000,00 zł.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w kwocie - 47 000,00 zł;

2) celowe w kwocie - 96 000,00 zł,

z przeznaczeniem na:

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego - 53 000,00 zł,

b) wypłatę stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe - 13 000,00 zł,

c) realizację projektu „”Polsko Niemiecki dzień strażaka 2018” - 10 000,00 zł,

d) realizacje projektu „Święto chleba” - 20 000,00 zł.

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5;

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorial-nego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie - 82 785,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

2. Ustala się wydatki w kwocie - 81 785,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Ustala się wydatki w kwocie - 1 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.

Zgodnie z załącznikiem Nr 9.

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie - 387 720,00 zł z tytułu utrzymania czystości i porządku;

2. Ustala się wydatki w kwocie - 387 720,00 zł na realizację zadań związanych z utrzymaniem czystości 
i porządku.

Zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie - 1 200 000,00 zł z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska;

2. Ustala się wydatki w kwocie - 1 200 000,00 zł na realizację zadań związanych z ochroną środowiska.

Zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu tery-torialnego, 
do kwoty - 1 000 000,00 zł.

§ 11. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, 
o których mowa w § 10 , do wysokości kwot w nich określonych.

§ 12. Ustala się dotacje:

1) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

a) celowe (Załącznik Nr 8) w kwocie  - 60 000,00 zł,

b) podmiotowe (Załącznik Nr 6) w kwocie - 299 897,00 zł.

§ 13. Upoważnia się Wójta do:

1) dokonywania zmian w planie wydatków:

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,

b) majątkowych,

- z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 
organizacyjnym Gminy;

3) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach na-stępnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płat-ności wykraczają 
poza rok budżetowy;

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapew-nienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

5) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy;

6) Zaciągania zobowiązań wekslowych stanowiących zabezpieczenie kredytów określonych w § 10.

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY RYMAŃ NA 2018 ROK WEDŁUG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

w złotych                                                                                                                                            

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 127 080,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 127 080,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 2 500,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

73 080,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

710 Działalność usługowa 15 000,00
71035 Cmentarze 15 000,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00
750 Administracja publiczna 31 610,00

75011 Urzędy wojewódzkie 18 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 900,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 210,00

0830 Wpływy z usług 2 200,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

10,00

75095 Pozostała działalność 500,00
0830 Wpływy z usług 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 829,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 829,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

829,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

7 602 827,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 500,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

500,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych

4 237 714,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 842 983,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



0320 Wpływy z podatku rolnego 191 588,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 192 283,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 10 360,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 223 363,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 627 381,00
0320 Wpływy z podatku rolnego 473 038,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 3 834,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 24 100,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 5 510,00

0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 70 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 15 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

421 162,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 14 783,00
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 300 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 82 785,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

23 594,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 1 720 088,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 1 690 088,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 30 000,00

758 Różne rozliczenia 3 828 568,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2 923 715,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 923 715,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 885 039,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 885 039,00
75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 19 814,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 814,00
801 Oświata i wychowanie 190 260,00

80101 Szkoły podstawowe 83 400,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 600,00

0830 Wpływy z usług 52 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 106 860,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

106 860,00

852 Pomoc społeczna 305 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

34 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 000,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 2



2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

15 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

15 000,00

85216 Zasiłki stałe 115 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

115 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 81 000,00
0830 Wpływy z usług 15 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

66 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 60 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

60 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 235 511,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

235 511,75

85395 Pozostała działalność 235 511,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

235 511,75

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

235 511,75

855 Rodzina 4 114 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 543 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 543 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 571 500,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

1 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 553 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

14 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

3 000,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 591 420,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 200,00
0830 Wpływy z usług 1 200,00

90002 Gospodarka odpadami 390 220,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

387 720,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 200 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00
0830 Wpływy z usług 10 000,00

926 Kultura fizyczna 1 500,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 500,00

0830 Wpływy z usług 1 500,00

bieżące razem: 18 054 105,75
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

235 511,75

majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 106 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 600,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

106 600,00

majątkowe razem: 106 600,00

Ogółem: 18 160 705,75

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

235 511,75

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY RYMAŃ NA 2018 ROK

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dział Rozdział § Nazwa Plan
Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo 13293 13293 13293 0 13293 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1095 Pozostała działalność 13293 13293 13293 0 13293 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2850

Wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych 
w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego

13293 13293 13293 0 13293 0 0 0 0 0 0 0 0 0

400

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, 
gaz i wodę

30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40002 Dostarczanie wody 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność 959400 76000 76000 0 76000 0 0 0 0 0 883400 883400 0 0

60016 Drogi publiczne gminne 959400 76000 76000 0 76000 0 0 0 0 0 883400 883400 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 46000 46000 46000 0 46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 883400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883400 883400 0 0

630 Turystyka 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

63003
Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki

500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 122700 122700 122700 0 122700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 11500 11500 11500 0 11500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług 
pozostałych 9500 9500 9500 0 9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4610
Koszty postępowania 
sądowego 
i prokuratorskiego

500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70095 Pozostała działalność 111200 111200 111200 0 111200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 13500 13500 13500 0 13500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 43600 43600 43600 0 43600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług 
remontowych 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 18100 18100 18100 0 18100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4610
Koszty postępowania 
sądowego 
i prokuratorskiego

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 Działalność usługowa 102300 102300 102300 0 102300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71004
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego

15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71035 Cmentarze 77300 77300 77300 0 77300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 3300 3300 3300 0 3300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług 
remontowych 35000 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 37000 37000 37000 0 37000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna 2484759 2484759 2334729 1855476 479253 0 150030 0 0 0 0 0 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie 18900 18900 18900 18900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 15809 15809 15809 15809 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 2704 2704 2704 2704 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 387 387 387 387 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75022
Rady gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

115800 115800 12000 0 12000 0 103800 0 0 0 0 0 0 0

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 103800 103800 0 0 0 0 103800 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 9770 9770 9770 0 9770 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4220 Zakup środków 
żywności 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 1230 1230 1230 0 1230 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75023
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

1920537 1920537 1916377 1599537 316840 0 4160 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

4160 4160 0 0 0 0 4160 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 1247261 1247261 1247261 1247261 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 87795 87795 87795 87795 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne 11415 11415 11415 11415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 2



4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 221352 221352 221352 221352 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 31714 31714 31714 31714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4140

Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych

19000 19000 19000 0 19000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 51840 51840 51840 0 51840 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4220 Zakup środków 
żywności 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 38000 38000 38000 0 38000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 950 950 950 0 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 122582 122582 122582 0 122582 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4360
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych

10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 25500 25500 25500 0 25500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

27468 27468 27468 0 27468 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4530 Podatek od towarów 
i usług (VAT). 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej 

18000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75075
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75095 Pozostała działalność 409522 409522 367452 237039 130413 0 42070 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

4270 4270 0 0 0 0 4270 0 0 0 0 0 0 0

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 37800 37800 0 0 0 0 37800 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 181676 181676 181676 181676 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 16600 16600 16600 16600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 33905 33905 33905 33905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 4858 4858 4858 4858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 23500 23500 23500 0 23500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 8483 8483 8483 0 8483 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 76030 76030 76030 0 76030 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

8300 8300 8300 0 8300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

829 829 829 0 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75101
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 

829 829 829 0 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 3



i ochrony prawa

4300 Zakup usług 
pozostałych 829 829 829 0 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

248212 163212 155212 27616 127596 0 8000 0 0 0 85000 85000 0 0

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 174552 89552 81552 27616 53936 0 8000 0 0 0 85000 85000 0 0

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 8000 8000 0 0 0 0 8000 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 616 616 616 616 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 27000 27000 27000 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 21000 21000 21000 0 21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 17300 17300 17300 0 17300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 7300 7300 7300 0 7300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 4336 4336 4336 0 4336 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 85000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85000 85000 0 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 55760 55760 55760 0 55760 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 2760 2760 2760 0 2760 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4810 Rezerwy 53000 53000 53000 0 53000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75495 Pozostała działalność 17900 17900 17900 0 17900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 5900 5900 5900 0 5900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4810 Rezerwy 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

757 Obsługa długu 
publicznego 437233 437233 0 0 0 0 0 0 4461 432772 0 0 0 0

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego

432772 432772 0 0 0 0 0 0 0 432772 0 0 0 0

8010
Rozliczenia z bankami 
związane z obsługą 
długu publicznego

2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0

8110

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów 
i pożyczek

430772 430772 0 0 0 0 0 0 0 430772 0 0 0 0

75704

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu 
terytorialnego

4461 4461 0 0 0 0 0 0 4461 0 0 0 0 0

8030
Wypłaty z tytułu 
krajowych poręczeń 
i gwarancji

4461 4461 0 0 0 0 0 0 4461 0 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia 54750 54750 54750 0 54750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75814 Różne rozliczenia 
finansowe 7750 7750 7750 0 7750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 7750 7750 7750 0 7750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne 
i celowe 47000 47000 47000 0 47000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 4



4810 Rezerwy 47000 47000 47000 0 47000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie 5275213 5275213 4795777 3551718 1244059 303897 175539 0 0 0 0 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 3359893 3359893 3103782 2257223 846559 156728 99383 0 0 0 0 0 0 0

2540

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

156728 156728 0 0 0 156728 0 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

99383 99383 0 0 0 0 99383 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 1791634 1791634 1791634 1791634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 119062 119062 119062 119062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 303285 303285 303285 303285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 38242 38242 38242 38242 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 5000 5000 5000 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 155500 155500 155500 0 155500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 370000 370000 370000 0 370000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług 
remontowych 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 350 350 350 0 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 130000 130000 130000 0 130000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4360
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych

10600 10600 10600 0 10600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 4500 4500 4500 0 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 4200 4200 4200 0 4200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

117709 117709 117709 0 117709 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4480 Podatek od 
nieruchomości 3200 3200 3200 0 3200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4530 Podatek od towarów 
i usług (VAT). 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej 

5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80103
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych

251484 251484 187110 176470 10640 51992 12382 0 0 0 0 0 0 0

2540

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

51992 51992 0 0 0 51992 0 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

12382 12382 0 0 0 0 12382 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 130616 130616 130616 130616 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 15728 15728 15728 15728 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 27076 27076 27076 27076 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 3050 3050 3050 3050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 5



4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

8640 8640 8640 0 8640 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 258963 258963 170964 155324 15640 74500 13499 0 0 0 0 0 0 0

2310

Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

4000 4000 0 0 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

2590

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną

70500 70500 0 0 0 70500 0 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

13499 13499 0 0 0 0 13499 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 122554 122554 122554 122554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 6200 6200 6200 6200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 23240 23240 23240 23240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 3330 3330 3330 3330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

8640 8640 8640 0 8640 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80110 Gimnazja 841573 841573 793420 761741 31679 0 48153 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

48153 48153 0 0 0 0 48153 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 577301 577301 577301 577301 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 53500 53500 53500 53500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 114530 114530 114530 114530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 16410 16410 16410 16410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

31679 31679 31679 0 31679 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 455654 455654 454614 156099 298515 0 1040 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

1040 1040 0 0 0 0 1040 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 97892 97892 97892 97892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 5697 5697 5697 5697 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 21612 21612 21612 21612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 2398 2398 2398 2398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 28500 28500 28500 28500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 90000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 193143 193143 193143 0 193143 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 6



4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

2372 2372 2372 0 2372 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4500

Pozostałe podatki na 
rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej 

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80146
Dokształcanie 
i doskonalenie 
nauczycieli

12896 12896 12896 0 12896 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej 

10396 10396 10396 0 10396 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80149

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

20677 20677 0 0 0 20677 0 0 0 0 0 0 0 0

2540

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

20677 20677 0 0 0 20677 0 0 0 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych

53073 53073 51991 44861 7130 0 1082 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

1082 1082 0 0 0 0 1082 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 34117 34117 34117 34117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 1809 1809 1809 1809 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 6328 6328 6328 6328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 907 907 907 907 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 1700 1700 1700 1700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 779 779 779 0 779 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 530 530 530 0 530 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

1321 1321 1321 0 1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80195 Pozostała działalność 21000 21000 21000 0 21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4810 Rezerwy 13000 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia 82785 82785 82785 43685 39100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 7



85153 Zwalczanie narkomanii 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 81785 81785 81785 43685 38100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 4134 4134 4134 4134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 39551 39551 39551 39551 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 9500 9500 9500 0 9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 28600 28600 28600 0 28600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 1501383 1501383 1109318 641780 467538 0 392065 0 0 0 0 0 0 0

85202 Domy pomocy 
społecznej 324000 324000 324000 0 324000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4330

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego

324000 324000 324000 0 324000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85213

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

34000 34000 34000 0 34000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4130
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne

34000 34000 34000 0 34000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85214

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc 
w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

115000 115000 0 0 0 0 115000 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 115000 115000 0 0 0 0 115000 0 0 0 0 0 0 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 54000 54000 0 0 0 0 54000 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 54000 54000 0 0 0 0 54000 0 0 0 0 0 0 0

85216 Zasiłki stałe 115000 115000 0 0 0 0 115000 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 115000 115000 0 0 0 0 115000 0 0 0 0 0 0 0

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 657871 657871 654821 564713 90108 0 3050 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

3050 3050 0 0 0 0 3050 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 435887 435887 435887 435887 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 33225 33225 33225 33225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 73103 73103 73103 73103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 8098 8098 8098 8098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 14400 14400 14400 14400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 23000 23000 23000 0 23000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 30300 30300 30300 0 30300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4360
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych

3600 3600 3600 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 8



4390

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii

7800 7800 7800 0 7800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

11808 11808 11808 0 11808 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4480 Podatek od 
nieruchomości 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej 

8200 8200 8200 0 8200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

71067 71067 71067 71067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 10332 10332 10332 10332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 735 735 735 735 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 60000 60000 60000 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 100000 100000 0 0 0 0 100000 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 100000 100000 0 0 0 0 100000 0 0 0 0 0 0 0

85295 Pozostała działalność 30445 30445 25430 6000 19430 0 5015 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

300 300 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 4715 4715 0 0 0 0 4715 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 6000 6000 6000 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 9500 9500 9500 0 9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 9430 9430 9430 0 9430 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

853
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej

237155,75 237155,75 0 0 0 1644 0 235511,75 0 0 0 0 0 0

85311
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych

1644 1644 0 0 0 1644 0 0 0 0 0 0 0 0

2710

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących

1644 1644 0 0 0 1644 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 Pozostała działalność 235511,75 235511,75 0 0 0 0 0 235511,75 0 0 0 0 0 0

4017 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 109029 109029 0 0 0 0 0 109029 0 0 0 0 0 0

4047 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 2683 2683 0 0 0 0 0 2683 0 0 0 0 0 0

4117 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 20744 20744 0 0 0 0 0 20744 0 0 0 0 0 0

4127 Składki na Fundusz 
Pracy 2087,75 2087,75 0 0 0 0 0 2087,75 0 0 0 0 0 0

4177 Wynagrodzenia 
bezosobowe 16000 16000 0 0 0 0 0 16000 0 0 0 0 0 0

4217 Zakup materiałów 
i wyposażenia 2500 2500 0 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0

4307 Zakup usług 
pozostałych 82268 82268 0 0 0 0 0 82268 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 9



4417 Podróże służbowe 
krajowe 200 200 0 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 137287 137287 113535 106869 6666 0 23752 0 0 0 0 0 0 0

85401 Świetlice szkolne 121287 121287 113535 106869 6666 0 7752 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

7752 7752 0 0 0 0 7752 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 80752 80752 80752 80752 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 7412 7412 7412 7412 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 16361 16361 16361 16361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 2344 2344 2344 2344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

4666 4666 4666 0 4666 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

16000 16000 0 0 0 0 16000 0 0 0 0 0 0 0

3240 Stypendia dla uczniów 16000 16000 0 0 0 0 16000 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 4262460 4262460 305048 177118 127930 0 3957412 0 0 0 0 0 0 0

85501 Świadczenie 
wychowawcze 2543000 2543000 38145 36618 1527 0 2504855 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 2504855 2504855 0 0 0 0 2504855 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 30600 30600 30600 30600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 5269 5269 5269 5269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 749 749 749 749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 527 527 527 0 527 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

1557500 1557500 104943 99443 5500 0 1452557 0 0 0 0 0 0 0

2910

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, 
o których mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej 
wysokości

3300 3300 3300 0 3300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne 1452557 1452557 0 0 0 0 1452557 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 38500 38500 38500 38500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 60000 60000 60000 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 943 943 943 943 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 10



4560

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, 
o których mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej 
wysokości

1200 1200 1200 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85504 Wspieranie rodziny 161960 161960 161960 41057 120903 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 20000 20000 20000 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 5814 5814 5814 5814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 843 843 843 843 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 14400 14400 14400 14400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 850 850 850 0 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4330

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego

120053 120053 120053 0 120053 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 2089406 2089406 2089406 6000 2083406 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 438927 438927 438927 0 438927 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 438927 438927 438927 0 438927 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 Gospodarka odpadami 387720 387720 387720 6000 381720 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne 6000 6000 6000 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 10255 10255 10255 0 10255 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 369815 369815 369815 0 369815 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4610
Koszty postępowania 
sądowego 
i prokuratorskiego

1650 1650 1650 0 1650 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90003 Oczyszczanie miast 
i wsi 53000 53000 53000 0 53000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 39000 39000 39000 0 39000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 25500 25500 25500 0 25500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 23000 23000 23000 0 23000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 407000 407000 407000 0 407000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 147000 147000 147000 0 147000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 260000 260000 260000 0 260000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90019

Wpływy i wydatki 
związane 
z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska

680691 680691 680691 0 680691 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 680691 680691 680691 0 680691 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność 96568 96568 96568 0 96568 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 17700 17700 17700 0 17700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 11



4300 Zakup usług 
pozostałych 77868 77868 77868 0 77868 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

253382 253382 253192 85624 167568 0 190 0 0 0 0 0 0 0

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 147156 147156 147156 36324 110832 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 6400 6400 6400 6400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 331 331 331 331 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 29593 29593 29593 29593 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 18000 18000 18000 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 76000 76000 76000 0 76000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 15332 15332 15332 0 15332 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92116 Biblioteki 86226 86226 86036 49300 36736 0 190 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

190 190 0 0 0 0 190 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 38783 38783 38783 38783 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 2454 2454 2454 2454 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne 7052 7052 7052 7052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz 
Pracy 1011 1011 1011 1011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 6500 6500 6500 0 6500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4260 Zakup energii 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług 
zdrowotnych 150 150 150 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4360
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych

1400 1400 1400 0 1400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4440
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

1186 1186 1186 0 1186 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92195 Pozostała działalność 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4810 Rezerwy 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 694920 117420 57420 20000 37420 60000 0 0 0 0 577500 577500 0 0

92601 Obiekty sportowe 115000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115000 115000 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 115000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115000 115000 0 0

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 117420 117420 57420 20000 37420 60000 0 0 0 0 0 0 0 0

2820

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

60000 60000 0 0 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 20000 20000 20000 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 12



4260 Zakup energii 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług 
pozostałych 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe 
krajowe 3420 3420 3420 0 3420 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92695 Pozostała działalność 462500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 462500 462500 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 462500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 462500 462500 0 0

Wydatki razem: 18987967,75 17442067,75 11696794 6515886 5180908 365541 4706988 235511,75 4461 432772 1545900 1545900 0 0

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 197 262,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 197 262,00

Rozchody ogółem: 370 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 370 000,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY RYMAŃ NA ZADANIA INWESTYCYJNE W 2018 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 883 400,00

60016 Drogi publiczne gminne 883 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 400,00

 Przebudowa drogi wewnetrznej na dz. nr 75 i 76 w Gorawinie 148 000,00

Budowa ulicy A. Mickiewicza w Rymaniu 148 000,00

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego poprzez rewitalizację obszaru 
zdegradowanego w miejscowości Rymań (Szkolna) 500 000,00

Przebudowa ul. Słonecznej w Rymaniu na odcinu do cmentarza 87 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Budowa remizy OSP w Gorawinie- 85 000,00

926 Kultura fizyczna 577 500,00

92601 Obiekty sportowe 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00

Bodowa boiska sportowego do piłki noznej w Gorawinie 115 000,00

92695 Pozostała działalność 462 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 462 500,00

Aktywnie i zdrowo. Rewitalizacja obszaru w Gminie Rymań poprzez 
zagospodarowanie terenu (stadion) 200 000,00

Stawiajmuy na młodzież! Rewitalizacja obszaru zdegradowanego poprzez 
modernizację infrastuktury rekreacyjnej 262 500,00

Razem 1 545 900,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU GMINY RYMAŃ NA ZADANIA Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI 

W 2018 ROKU

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 18 900,00

75011 Urzędy wojewódzkie 18 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 900,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 829,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 829,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

829,00

852 Pomoc społeczna 19 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

19 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 000,00

855 Rodzina 4 096 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 543 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 543 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 553 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 553 000,00

Razem: 4 134 729,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Po zmianie
750 Administracja publiczna 18 900,00

75011 Urzędy wojewódzkie 18 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 809,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 704,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 387,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 829,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 829,00

4300 Zakup usług pozostałych 829,00
852 Pomoc społeczna 19 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

19 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 000,00
855 Rodzina 4 096 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 543 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 504 855,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 269,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 749,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 527,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 553 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 452 557,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 943,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

Razem: 4 134 729,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu Gminy Rymań na zadania realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2018 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji
1 2 3 4 5

1. 801 80101
Niepubliczna Szkoła Podstawowa klasy 1-3

156 728,00

2. 801 80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 51 992,00

3. 801 80106
Inne formy wychowania przedszkolnego

70 500,00

4. 801 80149

Inne formy wychowania przedszkolnego - 
specjalna organizacja pracy i metody nauki 

20 677,00

OGÓŁEM: 299 897,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Dochody i wydatki budżetu Gminy Rymań związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2018 r.

z tego:
wydatki jednostek budżetowych

Dział Rozdział Dotacje 
ogółem

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące
wynagrodzenia 

i składniki od nich 
naliczone

wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych

Dotacje na zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydatki majątkowe

801 80103 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00
853 85311 0,00 1 644,00 1 644,00 0,00 1 644,00 0,00

Ogółem 0,00 5 644,00 5 644,00 0,00 0,00 5 644,00 0,00 0,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Dotacje celowe udzielone w 2018 r. na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do 
sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji
1 2 3 4 5

1 926 92605
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez 
udział w zawodach i imprezach sportowych, a także 
szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych 
dyscyplinach sportowych

60 000,00

Ogółem 60 000,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY RYMAŃ ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
851 Ochrona zdrowia 82 785,00

85154 Przecwdziałanie alkoholizmowi 82 785,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 82 785,00
Ogółem 82 785,00

WYDATKI GMINY RYMAŃ NA ROK 2018 ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

z tego

Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan wydatków 

ogółem Wydatki bieżące

wynagrodzenia 
wraz 

z pochodnymi
wydatki 

statutowe
Wydatki 

majątkowe

851 Ochrona zdrowia
85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 1 000,00 1 000,00

4300 zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 1 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 785,00 81 785,00 43 685,00 38 100,00

4110 składki na ubezpieczenie społeczne 4 134,00 4 134,00 4 134,00
4170 wynagrodzenia bezosobowe 39 551,00 39 551,00 39 551,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 9 500,00 9 500,00
4300 zakup usług pozostałych 28 600,00 28 600,00 28 600,00

OGÓŁEM 81 785,00 81 785,00 43 685,00 38 100,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan dochodów i wydatków w roku 2018 związane z utrzymaniem czystości i porządku w Gminie Rymań

z tego
Dzia

ł Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów 
Plan wydatków 

ogółem Wydatki bieżące
wynagrodzenia wraz 

z pochodnymi wydatki statutowe Wydatki majątkowe

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 387 720,00 393 360,00 393 360,00 5 000,00 388 360,00

90002 Gospodarka odpadami 387 720,00 387 720,00 387 720,00 6 000,00 381 720,00 0,00

0490 Wpływy iż innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie oodrębnych ustaw 387 720,00

4100 Wynagrodzenia agencyjnio-prowizyjne 6 000,00 6 000,00 6 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 255,00 10 255,00 10 255,00
4300 Zakup usług pozostałych 369 815,00 369 815,00 369 815,00

4610 Koszty postepowania sądowego 
i prokuratorskiego 1 650,00 1 650,00 1 650,00

OGÓŁEM 387 720,00 387 720,00 387 720,00 6 000,00 381 720,00 0,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXX/185/17

Rady Gminy Rymań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan dochodów i wydatków w roku 2018 z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska

z tego
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów Plan wydatków 

ogółem Wydatki bieżące Wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi

Wydatki 
statutowe

Wydatki 
majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 200 000,00 1 147 000,00 1 147 000,00 0,00 1 147 000,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 368 741,00 368 741,00 368 741,00

4300 zakup usług pozostałych 368 741,00 368 741,00 368 741,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 000,00 16 000,00 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 16 000,00 16 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 1 200 000,00 680 691,00 680 691,00 0,00 680 691,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 200 000,00
4430 Różne opłaty i składki 680 691,00 680 691,00 680 691,00

9095 Pozostała działalność 81 568,00 81 568,00 81 568,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 700,00 3 700,00 3 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 77 868,00 77 868,00 77 868,00

710 Działalność usługowa 3 500,00 3 500,00 3 500,00
71035 Cmentarze 3 500,00 3 500,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00

750 Administracja Publiczna 34 500,00 34 500,00 34 500,00

75095 Pozostała działalność 34 500,00 34 500,00 34 500,00
4430 Różne opłaty i składki 34 500,00 34 500,00 34 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 15 000,00 15 000,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00

OGÓŁEM 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Id: D2A760EC-DEFC-4F1B-916B-611F97A001AF. Podpisany Strona 1




